solicitou ao Secretário a verificação dos presentes, ao que lhe foi informado que
compareceram, nesta segunda convocação, credores das seguintes classes:
Glasse l. TRABALHISTA: Não há credores arrolados nesta classe. Glasse ll.
GARANTIAS REAIS: Presente o credor único da classe, representante da
quantia de R$ 516.945,96 (quinhentos e dezesseis mil, novecentos e quarenta e
cinco reais e noventa e seis centavos), perfazendo 100% (cem por cento) dos
créditos desta classe. Classe lll. QUIROGRAfÁn|OS: Presentes 10 (dez)
credores, dos 12 (doze) habilitados, que correspondem a quantia de R$
2.U5.917,19 (dois milhões, seiscentos e quarenta e cinco mil, novecentos e
dezessete reais e dezenove centavos) do total de R$ 2.776.5/10,ô4 (dois milhões,
setecentos e setenta e seis mil, quinhentos e quarenta reais e sessenta e quatro
centavos), perfazendo 95,3% dos créditos desta classe. Glasse lV. ME e EPPs:
Presente o credor único, que representa a quantia de R$ 10.380,36 (dez mil,
trezentos e oitenta reais e trinta e seis centavos).
Desta forma, em observância ao art. 37, S 20 da Lei 1 1.101/05, foi declarada pelo
Presidente oficialmente aberta a Assembleia, fazendo esclarecimentos
preliminares acerca da ordem do dia, das condições de deliberação do Plano de

[...]

QUIROGRAfÁRIOS: recepcionado inicialmente no critério simples, por 7
credores de um total de 10 votos válidos, o que representa o percentual de70o/o
do total de credores; no critério qualificado (por valores), restou aprovado por
credores detentores de R$ 1.087.458,95 (um milhão, oitenta e sete mil,
quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos) do total dos
créditos presentes em condições de deliberar, na quantia de R$ 2.645.917,19
(dois milhões, seiscentos e quarenta e cinco mil, novecentos e dezessete reais
e dezenove centavos), totalizando o percentual de aprovação em 41,1% do total
de votos válidos. Classe lV. ilE e EPPs: o credor único aprova o plano. Dessa
forma, o Plano foi aprovado por 50,89% da totalidade dos créditos presentes.
Assim, consoante o art.